








　２月８日、犬上ハートフルセンターより豊郷町へ振り子時計２
台が寄贈されました。この振り子時計はドイツのユンハンス社製
のもので、現在ではほとんど製造されていないめずらしいもの
です。心安らぐチャイムを奏で
るこの振り子時計は犬上ハート

フルセンターが施設に合う時計を購入されている中で、豊郷小
学校旧校舎群のイメージにふさわしいのではないかということで
寄贈されました。現在は旧校舎群内の酬徳記念館などに設置さ
れています。
　心よりお礼申し上げます。

　3月3日、役場町長室にて町内在住で自衛隊に入隊される
大橋永典さんの入隊激励会が行われました。伊藤町長から
激励の言葉がかけられ、大橋さんは力強くその決意を謝辞
で述べられました。
　これからの厳しい訓
練にも屈することな
く、立派な自衛官にな
られることを期待いた
します。

　今年度、伊藤町長は100歳を迎えられたお一人おひ
とりを訪問して長寿のお祝いをされました。訪問を受
けられた方は溢れんばかりの笑顔で町長との会話を

楽しんでおられました。長
寿の秘訣をおたずねする
と、「くよくよせず、いつ
もニコニコ、穏やかに過
ごしています。感謝の気
持ちでいっぱいです。」と
話しておられました。
　これからもどうぞお元
気でお過ごしください。

　2月23日、本町と「防災協定」を結ん
でおります滋賀県電気工事工業組合
より町の防災に役立てていただきた
いとLED強力ライトセットをいただ
きました。
　LEDライトは災害時、電気が復旧し
ない状態などの暗闇の中でも長時間、
光を保ってくれます。
　心よりお礼申し上げます。

まちの話題

振り子時計寄贈

念願かなって自衛隊へ！

100歳、おめでとうございます！ 防災用品をいただきました！

人事・給与

６．特別職等の給与または報酬の状況（平成27年4月1日現在）

区　分

給　料

報　酬

退職手当

給料報酬の月額

町長

副町長

教育長

議長

副議長

議員

町長

副町長

教育長

680,000円

360,000円

513,000円

246,500円

178,000円

162,000円

期末手当

（算定方式）
退職時の報酬月額×支給率×勤続月数
支給率　町長 43　副町長 26　教育長 20
                                　　　　　　（百分比）

6月期
1.475月

12月期
1.625月

８．福利厚生に関する状況     

７．職員数の状況（平成27年4月1日現在）

(１)部門別職員数の状況      

部　門 増　減H26 Ｈ27

合　計

議 会

総 務 企 画

税 務

民 生

衛 生

労 働

農 林 水 産

商 工

土 木

小 計

教 育

小 計

水 道

下 水 道

そ の 他

小 計

2

15

6

21

6

0

6

1

4

61

22

22

83

1

2

6

9

92

2

15

7

19

7

0

6

1

4

61

22

22

83

1

2

6

9

92

0

0

1

▲ 2

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

一 般 行 政 部 門

 
 
 
 

特 別 行 政 部 門
 
普 通 会 計 計

公 営 企 業 等
会 計 部 門 
  

平成26年度 豊郷町職員互助会 (財)滋賀県市町村職員互助会

人 数

年 間 町 負 担 補 助 率

年 間 町 負 担 補 助 額

会 員 掛 金 率

会 員 掛 金 額

116 人

１人　6,000 円

696,000円

本俸×15/1000＋1,000

7,048,289円

92 人

本俸×4/1000

1,300,412円

本俸×4/1000

1,299,923円

＊職員の福利厚生事業については、地方公務員法第42条により実施しています。
 （財）滋賀県市町村職員互助会および豊郷町職員互助会は、会員の掛金および
　町の負担金、その他の収入をもって、福利厚生事業を実施しています。   

＊各年度4月1日現在定員管理調査の数値です。

総務企画課   ☎35-8112

馬場まささん（吉田）

藤堂シヅエさん（安食西）

　
自
衛
隊
の
仕
事
に
国
民
の

90
％
以
上
が
信
頼
し
て
い
る
と

聞
き
ま
す
。そ
の
信
頼
に
応
え
ら

れ
る
よ
う
に
自
分
の
力
を
出
し

切
っ
て
、慣
れ
な
い
生
活
に
も

し
っ
か
り
順
応
で
き
る
よ
う
に

が
ん
ば
っ
て
い
き
た
い
と
思
い

ま
す
。本
日
は
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
す
。

おお はしなが のり

▲大橋永典さんの謝辞
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平成28年1月21日から

平成28年2月20日届出

表紙：2月5日に豊郷小学校にて5年生対象で行われた関西電気保安協会による出前授業の様子さとねちゃん

豊かな郷の情報掲示板
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◯ 交付できるもの
1.　住民票の写しの交付
2.　戸籍抄本・謄本の交付
3.　印鑑証明書の交付
4.　印鑑登録

問い合わせ　
住民生活課　☎35-8115　FAX35-4588

住民票などの時間外交付
４月は８日(金)と22日(金)です。

◯ 時間外交付する曜日および時間
1.　毎月第２、第４金曜日の17時15分～19時
　　ただし、祭日の場合は前日に変更します。
2.   ３月は、11日と25日です。

窓口インフォメーション

町税の納付には便利な「振替納税」をご利用ください。
　手続きは、預金口座に使用される印鑑をご持参のうえ、
金融機関または役場へお申し出ください。

問い合わせ
税務課　35-8119　FAX35-4588

    ３  月の町税は？

コンビニエンスストアでも納付できます。
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○
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 交通災害共済の加入はお済みですか？
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P6～11
人事給与／まちの話題

マイナンバー／クリーン通信／国民年金／国民健康保険／税だより

行政懇談会／消防だより／交通

産業振興課／人権政策課／保健福祉課／こんにちは保健師です

子育て支援だより／教育委員会事務局／校区研

 とよさとＮＥＷＳ／お知らせ／無料観覧券／とよさとカレンダー
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問い合わせ先　住民生活課　☎35－8115／総務企画課　☎35－8112

防犯・防災活動
交通安全・災害防犯予防など

広報活動
回覧の配布・住民相互の連絡

環境美化活動
地域清掃・ごみ管理など

文化・ふれあい活動
夏祭り、子ども会活動など

　区・自治会では、自分たちの住む地域を良くしていくため、環境美化、防犯パトロールなどの活動を
みんなで力を合わせながら行っています。
　また、地震などの災害発生時には近所の人たちの協力、助け合いが被害を最小限に止めるといわれ
ており、日頃から住民同士のふれあいを大切にするため、親睦・交流活動にも取り組んでいます。
　しかし、現状では役員になることや活動へ参加することに負担を感じ、加入しない人も少なくありま
せん。
　それぞれの区・自治会では、誰もが加入しやすい魅力ある組織づくりに向けて取り組んでいます。

▼区・自治会に加入するには？
　近くの区役員、自治会役員に申し出てください。もし、所属する区、自治会が分からない場合は問い
合わせてください。

区・自治会に加入しましょう




